
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



โครงสร้างการบริหารโรงเรียนหนองบ่อวิทยานุกูล 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ผู้อำนวยการ 

นางพรมา จันทรโคตร 

คณะกรรมการสถานศึกษาข้ันพืน้ฐาน เครือข่ายผู้ปกครอง 

กลุ่มบริหารวิชาการ 
นายกิตติกร เนียมอ่ำ 

 

กลุ่มบริหารงบประมาณ 
นางลักขณา ไตรยราช 

กลุ่มบริหารบุคคล 
นางสาวนงค์รักษ์ จาตุรัตน ์

กลุ่มบริหารทั่วไป 

นางอภิญญา วงค์
บัณฑิตย ์

กลุ่มบริหารทั่วไป 
นายนพดล แก่นจันทร์ 

▪ งานพัฒนาหลักสูตรสถานศึกษา 
▪ การพัฒนากระบวนการเรียนรู้ 
▪ การวัดผลประเมินผลและการ

เทียบโอน 
▪ การศึกษา การวิจัยเพ่ือการ

พัฒนาคุณภาพการศึกษา 
▪ การพัฒนาส่ือ นวัตกรรม และ

เทคโนโลยีเพื่อการศึกษา 
▪ การพัฒนาแหล่งเรียนรู้ 
▪ การนิเทศการศึกษา 
▪ การพัฒนาระบบประกันคุณภาพ

ภายในสถานศึกษา 
▪ การส่งเสริมความรู้ด้านวิชาการ 

การประสานความร่วมมือในการ
พัฒนาวิชาการกับสถานศึกษาอื่น 

▪ การส่งเสริมและสนับสนุนด้าน
วิชาการแก่บุคคล ครอบครัว 
องค์กร หน่วยงาน และสถาบัน
อื่นที่จัดการศึกษา 

▪ งานห้องสมุดและแหล่งเรียนรู้ 
▪ งานแนะแนว 
▪ งานพัฒนากลุ่มสาระการเรียนรู้ 
▪ งานรับนักเรียน 
 

▪ งานนโยบายและแผนงาน 
▪ การจัดทำเสนอขอ

งบประมาณ 
▪ การจัดสรรงบประมาณ 
▪ การตรวจสอบ ติดตาม 

และประเมินผล 
▪ รายงานการใช้เงินและผล

การดำเนินงาน 
▪ การระดมทรัพยากร และ

การลงทุนเพื่อการศึกษา 
▪ การบริหารการเงิน 
▪ การบริหารการบัญช ี
▪ การบริหารพัสดแุละ

สินทรัพย ์
▪ งานควบคุมภายใน 
 

▪ การวางแผนอัตรากำลัง และ
กำหนดอัตราตำแหน่ง 

▪ การเสริมสร้างประสิทธิภาพ
ในการปฏิบัติราชการ 

▪ วินัยและการรักษาวินยั 
การยา้ยโอนข้าราชการ 

-  งานสำนักงาน 
- งานสรรหาและบรรจุ 
- แต่งตั้ง และการออกจาก
ราชการ  
- งานทะเบียนประวัติเคร่ือง 
ราชย ์ 
– งานสถิติขอ้มูล 
- งานเสริมสร้างขวัญและ
กำลังใจ  
- งานเสริมสร้างประสิทธิภาพ 
ภายในการปฏิบัติราชการ
และ การประเมิน
ประสิทธิภาพ 
 

▪ งานธุรการ 
▪ งานเลขานุการคณะกรรมการ

สถานศึกษาขั้นพื้นฐาน 
▪ งานพัฒนาระบบและ

เครือข่ายของข้อมูล
สารสนเทศ 

▪ การประสานงานและพัฒนา
เครือข่ายการศึกษา 

▪ การจัดระบบการบริหารและ
พัฒนาองค์กร 

▪ งานอาคารสถานที ่และ
สิ่งแวดล้อมสาธารณูปโภค  

▪ งานส่งเสริมคณะกรรมการ
สถานศึกษา ผู้ปกครองและ
ชุมชน 

▪ งานอนามัยและโภชนาการ 
▪ งานประชาสัมพันธแ์ละ

โสตทัศนูปกรณ์ 
▪ งานเทคโนโลยีสารสนเทศ 
▪ งานบริการสาธารณะ 
 

งานกิจการนักเรียน 
นายฉัตรณรงค์ กางคำ 

▪ งานระบบดูแลช่วยเหลือ
นักเรียน 

▪ งานกิจกรรมนักเรียน 
▪ สถานศึกษาสีขาวปลอดยา

เสพติด 
▪ งานสภานักเรียนและ

ประชาธิปไตยในโรงเรียน 
 

รองผู้อำนวยการ 

นางสาวพิมพ์ณดา วังทะพนัธ์ 



 
 
 
 
  

คำสั่งโรงเรียนหนองบ่อวิทยานุกูล 
ท่ี ๑๖๒/๒๕๖๘ 

เรื่อง แต่งตั้งข้าราชการครูและบุคลากรปฏิบัติราชการและมอบหมายการสอน  
ภาคเรียนที่ ๑ ปีการศึกษา ๒๕๖๘ 

-------------------------------------------------------------- 
 

           อาศัยอำนาจตามคำสั่งตามความในมาตรา ๒๗ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการคร ูและ
บุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ เรื่อง ให้ผู้บริหารสถานศึกษาเป็นผู้บังคับบัญชาของข้าราชการครูและ
บุคลากรทางการศึกษา และมาตรา ๒๗(๔) จดัทำภาระงานสำหรับข้าราชการครูและบุคลากรทางการศกึษาใน
สถานศึกษา เพื่อให้การปฏิบัติงานโรงเรียนหนองบ่อวิทยานุกูล ดำเนินไปด้วยความเรียบร้อย สอดคล้องกับ
โครงสรา้งการบริหารงานของโรงเรียนอย่างมีประสิทธิภาพและเกิดประโยชน์สูงสุด จึงแต่งตั้งข้าราชการครูและ
บุคลากรปฏิบัติราชการ ดังนี้ 
กลุ่มอำนวยการ 
 ๑. นางพรมา  จันทรโคตร  ผูอ้ำนวยการโรงเรียน  ประธานกรรมการ  
 ๒. นางสาวพิมพ์ณดา  วงัทะพันธ์  รองผู้อำนวยการ  รองประธาน 
 ๓. นางลักขณา ไตรยราช  ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ  
 ๔. นายนพดล แก่นจันทร์   ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ  
 ๕. นายกติติกร เนียมอ่ำ  ครู    กรรมการ 
 ๖. นายฉัตรณรงค ์ กางคำ  คร ู             กรรมการ  
 ๗. นางสาวนงค์รักษ ์จาตุรัตน ์ ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าท่ี  
๑. อำนวยการแนะนำให้คำปรึกษาการดำเนินงาน 
๒. ตรวจติดตามการบริหารงานตามแผนงานของโรงเรียน ให้ความร่วมมือ เสนอแนะการปฏิบัติงานตาม
แผนปฏิบัติการ  
๓. ปฏิบัติงานประสานงานกับคณะกรรมการสถานศึกษาขั้นพื้นฐานโรงเรยีนหนองบ่อวิทยานุกูล  
๔. พิจารณาดำเนินการพฒันาบุคลากรให้มีการพฒันาทุกด้านตามกระบวนการปฏิรูปการศึกษา และมาตรฐาน
การศกึษาของโรงเรียน  
๕. ประชุม วางแผนเพื่อป้องกันและแก้ไขปัญหาของโรงเรียนให้บรรลุเป้าหมายตามที่กำหนด  
๖. กำหนดแบบประเมินเพื่อพัฒนาบุคลากรเพื่อประเมินผลการปฏิบัติงานตามแนวทางที่กำหนด และสร้าง
ความเข้าใจอันดีแก่บุคลากร  
๗. พิจารณาผลการดำเนินงานของบุคลากรเพื่อเพิ่มขวัญและกาลังใจตามศักยภาพของบุคลากร  
๘. หน้าที่อื่นๆ ตามแนวทางการบริหารและนโยบายของทางราชการ  
 
 
 
 

 



กลุ่มบริหารวิชาการ 
 

  นายกิตติกร  เนียมอ่ำ ตำแหน่ง ครู ปฏิบัติหน้าที ่หัวหน้ากลุ่มบริหารวิชาการ ช่วยผู้อำนวยการ
สถานศึกษา วางแผนการปฏิบัติงาน กำกับ ตดิตาม นิเทศ ประเมินผลการปฏิบัติงานของครูและบุคลากรใน
กลุ่มบริหารวิชาการ และรับผิดชอบงานดังนี ้

๑. งานพัฒนาหลักสูตรสถานศึกษา 
๒. งานวัดผลประเมินผลและเทียบโอน 

  ๓. งานพัฒนาการใช้สื่อเทคโนโลยีเพื่อการศึกษา 
  ๔. งานวจิัยและนิเทศการศึกษา 
  ๕. งานบริการวชิาการและภาคีเครือข่าย 
                   ๖. งานกจิกรรมพัฒนาผู้เรียน 
   

 นางสาวจฑุามาศ ไกยะฝ่าย ตำแหน่ง ครู วิทยฐานะ ครูชำนาญการ รับผดิชอบงานดังนี ้
๑. หัวหน้างานทะเบียนนักเรียน   
๒. งานระบบสาระสนเทศ     

 

 นางลักขณา ไตรยราช ตำแหน่ง ครู วิทยฐานะ ครูชำนาญการพิเศษ รับผิดชอบงานดังนี้ 
  ๑. หัวหน้างานพัฒนาระบบประกันคุณภาพภายในและมาตรฐานการศกึษา 
 

 นางรัชนี  กัลยาบาล ตำแหน่ง ครู วิทยฐานะ ครชูำนาญการพิเศษ รับผิดชอบงานดังนี้ 
  ๑. หัวหน้างานแนะแนว 
                   
            นายฉัตรณรงค์ กางคำ ตำแหน่ง คร ูรบัผิดชอบงานดังนี้ 

๑. งานห้องสมุดและแหล่งเรียนรู ้
๒. เจ้าหน้าที่งานแนะแนว (งานทุนเสมอภาค) 

 
 นางสาวกรกนก ยะพลหา ตำแหน่ง พนักงานราชการ รับผิดชอบงานดังนี ้
  ๑. เจ้าหน้าที่งานพัฒนาระบบประกันคุณภาพภายในและมาตรฐานการศึกษา 
 
 งานหัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู ้
  ๑. กลุ่มสาระการเรียนรูภ้าษาไทย    นายฉัตรณรงค์ กางคำ 
  ๒. กลุ่มสาระการเรียนรูค้ณิตศาสตร์    นายอภิเดช ราชแผ้ว 
  ๑. กลุ่มสาระการเรียนรูว้ทิยาศาสตร์และเทคโนโลยี  นางลักขณา ไตรยราช 
  ๔. กลุ่มสาระการเรียนรูส้ังคมศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม นางสาวนงค์รกัษ์ จาตรุัตน์ 
  ๕. กลุ่มสาระการเรียนรูศ้ิลปะ    นายฉัตรณรงค์ กางคำ 
  ๖. กลุ่มสาระการเรียนรูสุ้ขศึกษาและพลศึกษา  นายภคพงษ์  พรมโคกกลาง 
  ๗. กลุ่มสาระการเรียนรูก้ารงานอาชพี   นางสาวพัชร ีอุสาพรม 
  ๘. กลุ่มสาระการเรียนรูภ้าษาตา่งประเทศ   นางจิราภรณ์ กวานสุพรรณ 
 หน้าที ่
  ๑. ปฏิบัติหน้าที่ตามคู่มือปฏิบัติงาน ประจำปี ๒๕๖๘ 
  ๒. ปฏิบัติงานอื่น ๆ ตามที่ผู้อำนวยการสถานศึกษามอบหมาย 



กลุ่มบริหารงบประมาณ 
 

 นางลักขณา ไตรยราช ตำแหน่ง ครู วิทยฐานะ ครูชำนาญการพิเศษ ปฏบิัติหน้าที่ หัวหน้ากลุม่
บริหารงบประมาณ ชว่ยผู้อำนวยการสถานศึกษา วางแผนการปฏิบัติงาน กำกับ ตดิตาม นิเทศ ประเมินผล
การปฏิบัติงานของครูและบุคลากรในกลุ่มบริหารงบประมาณ และรับผิดชอบงานดังนี้ 
  ๑. หัวหน้างานแผนงานและงบประมาณ 
  ๒. งานระบบควบคุมภายในสถานศึกษา 
  ๓. งานระดมทรพัยากรและการลงทุน 
  ๔.  เจ้าหน้าที่งานพัสด ุ
  ๕.  งานสวัสดิการโรงเรียน 
 

 นางสาวพัชรี อุสาพรม ตำแหน่ง ครู วิทยฐานะ ครูชำนาญการ รับผิดชอบงานดังนี้ 
  ๑. งานการเงินและบัญชี (การเงิน) 
 

 นางสาวกรกนก ยะพลหา ตำแหน่ง พนักงานราชการ รับผิดชอบงานดังนี ้
  ๑. งานการเงินและบัญชี (บัญชี) 
 
  นายอภิเดช ราชแผ้ว ตำแหน่ง ครู วทิยฐานะ ครูชำนาญการ รับผิดชอบงานดังนี้ 
  ๑. หัวหน้างานพัสดุและสินทรัพย ์
 

 นางสาวภัสราพร แก่นงาม ตำแหนง่ พนักงานราชการ รับผิดชอบงานดังนี ้
  ๑. เจ้าหน้าที่งานพัสดุและสินทรัพย ์
 หน้าที ่
  ๑. ปฏิบัติหน้าที่ตามคู่มือปฏิบัติงาน ประจำปี ๒๕๖๘ 
  ๒. ปฏิบัติงานอื่น ๆ ตามที่ผู้อำนวยการสถานศึกษามอบหมาย 
 
กลุ่มบริหารงานบุคคล 
 

 นางสาวนงค์รักษ์ จาตุรตัน์ ตำแหน่ง คร ูวิทยฐานะ ครูชำนาญการพิเศษ ปฏิบัติหน้าที่ หัวหน้ากลุม่ 
บริหารงานบุคคล ช่วยผูอ้ำนวยการสถานศึกษา วางแผนการปฏิบัติงาน กำกับ ตดิตาม นิเทศ ประเมินผลการ
ปฏิบัติงานของครูและบุลากรในกลุ่มบริหารงานบุคคล และรับผิดชอบงานดังนี้ 
  ๑. งานอัตรากำลัง 
  ๒. งานเลื่อนเงินเดือนและเลื่อนข้ันค่าจ้าง 
  ๓. งานวินัย จรรยาบรรณวิชาชพี และมาตรฐานวิชาชพี 
  ๔. งานทะเบียนประวัติ การลา และขอมีบัตรปะจำตวั 
  ๕. งานขอพระราชทานเครื่องราชอิสริยาภรณ์ 
  ๖. งานพัฒนาข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
 หน้าที ่
  ๑. ปฏิบัติหน้าที่ตามคู่มือปฏิบัติงาน ประจำปี ๒๕๖๘ 
  ๒. ปฏิบัติงานอื่น ๆ ตามที่ผู้อำนวยการสถานศึกษามอบหมาย 
 
 



กลุ่มบริหารทั่วไป 
 

 นายนพดล แก่นจันทร์ ตำแหนง่ ครู วิทยฐานะ ครูชำนาญการพิเศษ ปฏบิัติหน้าที่ หัวหน้ากลุม่
บริหารทั่วไป ช่วยผู้อำนวยการสถานศึกษา วางแผนการปฏิบัติงาน กำกับ ติดตาม นิเทศ ประเมินผลการ
ปฏิบัติงานของครูและบุคลากรในกลุ่มบริหารทั่วไป และรับผิดชอบงานดังนี้ 
  ๑. หัวหน้างานอาคารสถานที่ สภาพแวดล้อม งานสาธารณูปโภคและงานยานพาหนะ 
  ๒. งานสมาคมศิษย์เก่า ครู ผู้ปกครอง 
  ๓. กรรมการผู้แทนครใูนคณะกรรมการสถานศึกษาขั้นพื้นฐาน 
                   ๔. งานโสตทัศนศึกษา 
  ๕. ประมาณราคา  สิ่งกอ่สร้าง ซ่อมแซม อาคารและสิ่งปลูกสร้างต่างๆ 
 
 

 นางสาวจุฑามาศ  ไกยะฝ่าย ตำแหน่ง ครู วิทยฐานะ ครูชำนาญการ รับผดิชอบงานดังนี ้
   ๑. หัวหน้างานสารบรรณและธุรการ 
 

 นางสาวภัสราพร แก่นงาม ตำแหน่ง พนักงานราชการ รับผิดชอบงานดังนี้ 
  ๑. เจ้าหน้าที่งานสารบรรณและธุรการ 
 

 นายฉัตรณรงค์ กางดำ ตำแหน่ง ครู  รับผิดชอบงานดังนี้ 
  ๑. หัวหน้างานประชาสัมพันธ ์
  ๒. งานข้อมูลสารสนเทศ 
  
 
 
 

 นางลักขณา  ไตรยราช ตำแหน่ง ครู วิทยฐานะ ครูชำนาญการพิเศษ รับผิดชอบงานดังนี ้
  ๑. งานสัมพันธ์ชุมชน 
  
 

 นางรัชนี กัลยาบาล ตำแหนง่ ครู วิทยฐานะ ครชูำนาญการพิเศษ รับผิดชอบงานดังนี้ 
  ๒. เจ้าหน้าที่งานสหกรณร์้านค้าโรงเรียน 
 
 

 นางจิราภรณ์ กวานสุพรรณ ตำแหน่ง ครู วิทยฐานะ ครูชำนาญการพิเศษ รับผิดชอบงานดังนี้ 
  ๑. หัวหน้างานสหกรณร์า้นค้าโรงเรียน 
                   ๒. งานอนามัยและโภชนาการ 
                   ๓. เจ้าหน้าที่งานสารบรรณและธรุการ 
 
 นายภคพงษ์  พรมโคกกลาง ตำแหน่ง ครูผูช้่วย  รับผิดชอบงานดังนี ้

๑. เจ้าหน้าที่งานอาคารสถานที่ สภาพแวดล้อม งานสาธารณูปโภคและงานยานพาหนะ 
๒. งานรักษาความปลอดภัยในสถานที่ราชการ 

 
            นายอภิเดช ราชแผ้ว ตำแหน่ง ครู วิทยฐานะ ชำนาญการ  รับผิดชอบงานดังนี ้

๓. เจ้าหน้าที่งานอาคารสถานที่ สภาพแวดล้อม งานสาธารณูปโภคและงานยานพาหนะ 
 



 นางสาวกรกนก ยะพลหา ตำแหน่ง พนักงานราชการ รับผิดชอบงานดังนี ้
  ๑. เจ้าหน้าที่งานประชาสัมพันธ ์
 
 
กลุ่มกิจการนักเรียน 
 นายฉัตรณรงค์ กางคำ ตำแหน่ง ครู ปฏิบัติหน้าที่ หัวหน้ากลุม่กิจการนักเรียน ชว่ยผู้อำนวยการ
สถานศึกษา วางแผนการปฏิบัติงาน กำกับ ตดิตาม นิเทศ ประเมินผลการปฏิบัติงานของครูและบุคลากรใน
กลุ่มกิจการนักเรียน และรับผิดชอบงานดังนี ้

๑. หัวหน้างานระบบดูแลช่วยเหลือนักเรียน 
๒. งานปกครองดูแลพฤติกรรมนักเรียน 

  ๓. หัวหน้างานส่งเสริมคณุธรรม จริยธรรมและคณุลักษณะอันพึงประสงค์ 
  ๔. งานสภานักเรียน 

 

            นางสาวพัชรี อุสาพรม ตำแหน่ง คร ูวทิยฐานะ ครชูำนาญการ รับผิดชอบงานดังนี ้
  ๑. งานเครือข่ายผู้ปกครอง   
 

 นางรัชนี กัลยาบาล ตำแหนง่ ครู วิทยฐานะ ครชูำนาญการพิเศษ รับผิดชอบงานดังนี้ 
  ๑. งานกิจกรรมชมรม TO BE NUMBER ONE 
  ๒. เจ้าหน้าที่งานส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรมและคุณลักษณะอันพึงประสงค์ 
 

 นายกิตติกร เนียมอ่ำ ตำแหนง่ ครู รับผิดชอบงานดังนี้ 
  ๑. งานกิจกรรมนักเรียน 
 

 นางสาวกรกนก ยะพลหา ตำแหน่ง พนักงานราชการ รับผิดชอบงานดังนี ้
๑. งานธนาคารโรงเรียน 

 
 นายภคพงษ์  พรมโคกกลาง ตำแหนง่ ครูผู้ชว่ย รับผิดชอบงานดังนี ้
  ๑.  งานป้องกันแก้ไขปัญหายาเสพติด ปัญหาชู้สาวและการทะเลาะวิวาท 
  ๒.  งานส่งเสริมกีฬาและนันทนาการ 
 

ครูหัวหน้าระดับชั้น 
 ๑. ระดับชั้นมัธยมศึกษาตอนต้น  นายกิตตกิร  เนียมอ่ำ 
 ๒. ระดับชั้นมัธยมศึกษาตอนปลาย นายฉัตรณรงค์  กางคำ 
 

ครูที่ปรึกษา 
 ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๑/๑   นางพรมา จันทรโคตร , นายฉัตรณรงค์ กางคำ 
 ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๑/๒   นางสาวนงค์รกัษ์ จาตรุัตน์ , นายอภิเดช ราชแผ้ว  
 ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๒/๑   นายนพดล แก่นจันทร์ , นางสาวจฑุามาศ ไกยะฝา่ย 
 ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๓/๑   นางจิราภรณ์ กวานสุพรรณ, นางสาวกรกนก ยะพลหา 
            ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๓/๒   นายกิตตกิร เนียมอ่ำ 
            ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๔/๑   นางสาวพิมพ์ณดา วังทะพันธ์, นางรัชนี กัลยาบาล 
 ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๕/๑   นางลักขณา ไตรยราช, นางสาวพัชร ีอุสาพรม 



 ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๖/๑   นางสาวภัสราพร แก่นงาม, นายภคพงษ ์ พรมโคกกลาง 
  
 
 
 หน้าที ่
  ๑. ปฏิบัติหน้าที่ตามคู่มือปฏิบัติงาน ประจำปี ๒๕๖๘ 
  ๒. ปฏิบัติงานอื่น ๆ ตามที่ผู้อำนวยการสถานศึกษามอบหมาย 
 
 
 
 เพื่อให้การจัดการเรียนรู้ การวัดและประเมินผลการเรียน ดำเนินไปตามจุดมุ่งหมายของหลักสูตร
โรงเรียนหนองบ่อวิทยานุกูล พุทธศักราช 2563 ตามหลักสูตรแกนกลางการศึกษาขั้นพื้นฐาน พุทธศักราช 
2551 (ฉบับปรับปรุง พ.ศ. 2560)  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 39 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบการ
บริหารราชการ กระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 2546 และมาตรา 27 แห่งพระราชบัญญัติข้าราชการครูและ
บุคลากรทางการศึกษา  พ.ศ. 2547  ให้ผู้บริหารสถานศึกษาเป็นผู้บังคับบัญชาข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษา  โรงเรียนหนองบ่อวิทยานุกูล จึงแต่งตั้งข้าราชการครูรับผิดชอบงานสอน การอบรมและการ
ประเมินผลการเรียน ในรายวิชาต่าง ๆ ประจำภาคเรียนที่ 1/256๘ ดังนี้  

ที่ ชื่อ – สกุล รหัสวิชา รายวชิา 
หน่วย

การเรียน 
ชั้น 

จำนวน 
ชั่วโมง 

๑ นางพรมา จันทรโคตร ง21101 การงานอาชพี 1 1.0 ม.1 ๔ 
  ง22101 การงานอาชพี 3 1.0 ม.2 ๒ 
  ง23101 การงานอาชพี 5 1.0 ม.3 2 
   รวม 8 
     

๒ นางสาวพิมพ์ณดา วังทะพันธ์ ค21101 คณิตศาสตร ์1 1.5 ม.1 ๖ 
  ค22101 คณิตศาสตร ์3 1.5 ม.2 ๓ 
  ค23101 คณิตศาสตร ์5 1.5 ม.3 3 
   รวม    ๑๒ 
     

๓ นางลักขณา  ไตรยราช ว20203 โครงงานวิทยาศาสตร ์ 0.5 ม.2 ๑ 
  ว31142 วิทยาศาสตร์ชีวภาพ 1.0 ม.4 2 
  ว30241 ชีววิทยา ๑ 1.5 ม.4 3 
  ว30243 ชีววิทยา ๓ 1.5 ม.5 3 
  ว30245 ชีววิทยา ๕ 1.5 ม.๖ 3 
   ยุวกาชาด  ม.1/๑ 1 
   กิจกรรมชุมนุม   1 
   แนะแนว/โฮมรูม  ม.๕ 1 
   รวม 1๕ 



       

๔ นางสาวจฑุามาศ ไกยะฝา่ย 
ว21181 เทคโนโลย ี1 

(การออกแบบและเทคโนโลยี) 
0.5 ม.1 ๒ 

  ว22101 วิทยาศาสตร์ 3 1.0 ม.2 2 
  ว23101 วิทยาศาสตร์ 5 1.5 ม.3 3 
  ว30221 เคมี 1 1.5 ม.4 3 
  ว30223 เคมี 3 1.5 ม.5 3 
  ว30225 เคมี 5 1.5 ม.6 3 
   ยุวกาชาด  ม.1/๒ 1 
   กิจกรรมชุมนุม   1 

ที่ ชื่อ – สกุล รหัสวิชา รายวชิา 
หน่วย

การเรียน 
ชั้น 

จำนวน 
ชั่วโมง 

   แนะแนว/โฮมรูม  ม.๒ 1 
   รวม 1๙ 
     

๕ นายนพดล  แก่นจันทร ์
ว22181 เทคโนโลย ี3  

(การออกแบบและเทคโนโลยี) 
0.5 ม.2 ๑ 

  ว30201 ฟิสิกส์ 1 1.5 ม.4 3 
  ว30203 ฟิสิกส์ 3 1.5 ม.5 3 
  ว32103 วิทยาศาสตร์กายภาพ 1 1.0 ม.5 2 
  ว30205 ฟิสิกส์ 5 1.5 ม.6 3 
  ว33101 วิทยาศาสตร์โลกและอวกาศ 1.0 ม.6 2 
   ลูกเสือสามัญรุ่นใหญ ่  ม.5 1 
   กิจกรรมชุมนุม   1 
   แนะแนว/โฮมรูม  ม.๒ 1 
   รวม 1๗ 
     

๖ นางสาวภัสราพร  แก่นงาม ว21101 วิทยาศาสตร์ 1 1.0 ม.1 ๔ 
  ว20201 ทักษะกระบวนการวิทยาศาสตร์1 0.5 ม.1 ๒ 
  ศ21101 ดนตร ี1 0.5 ม.1 ๒ 
  ศ22101 ดนตร ี2 0.5 ม.2 ๑ 
  ศ23101 ดนตร ี3 0.5 ม.3 1 
  ศ21102 นาฎศิลป ์1 0.5 ม.1 ๒ 
  ศ22102 นาฎศิลป ์2 0.5 ม.2 ๑ 
  ศ23102 นาฎศิลป ์3 0.5 ม.3 1 
   ลูกเสือสามัญรุ่นใหญ ่  ม.1/๒ 1 
   กิจกรรมชุมนุม   1 
   แนะแนว/โฮมรูม  ม.๖ 1 



   รวม 1๗ 
     
 ๗ นายอภิเดช ราชแผ้ว ค31101 คณิตศาสตร ์1 1.0 ม.4 2 
  ค30201 คณิตศาสตร์เพิ่มเติม 1 1.5 ม.4 3 
  ค32101 คณิตศาสตร ์3 1.0 ม.5 2 
  ค30203 คณิตศาสตร์เพิ่มเติม 3 1.5 ม.5 3 
  ค33101 คณิตศาสตร ์5 1.0 ม.6 2 
  ค30205 คณิตศาสตร์เพิ่มเติม 5 1.5 ม.6 3 
   ลูกเสือวิสามัญ  ม.4 1 

ที่ ชื่อ – สกุล รหัสวิชา รายวชิา 
หน่วย

การเรียน 
ชั้น 

จำนวน 
ชั่วโมง 

   กิจกรรมชุมนุม   1 
   แนะแนว/โฮมรูม  ม.๑/2 1 
   รวม 18 
     
๘ นางสาวกรกนก ยะพลหา ค21101 คณิตศาสตร ์1 1.5 ม.1 ๖ 

  ค22101 คณิตศาสตร ์3 1.5 ม.2 ๓ 
  ค23101 คณิตศาสตร ์5 1.5 ม.3 3 
  ว20285 คอมพิวเตอร์ 1 1.0 ม.1 2 
  ว30285 คอมพิวเตอร์ 1 1.0 ม.4 2 
   ลูกเสือวิสามัญ  ม.๒ 1 
   กิจกรรมชุมนุม   1 
   แนะแนว/โฮมรูม  ม.๓/1 1 
   รวม 1๙ 
 ๙ นางสาวนงค์รกัษ์  จาตุรตัน์ ส21101 สังคมศึกษาฯ 1 1.5 ม.1 ๖ 
  ส21105 ประวัติศาสตร ์1 0.5 ม.1 ๒ 
  ส20221 การป้องกันการทุจริต 1 0.5 ม.1 ๒ 
  ส23101 สังคมศึกษาฯ 5 1.5 ม.3 3 
  ส23105 ประวัติศาสตร ์5 0.5 ม.3 1 
  ส20225 การป้องกันการทุจริต 5 0.5 ม.3 1 
   ยุวกาชาด  ม.3 1 
   กิจกรรมชุมนุม   1 
   แนะแนว/โฮมรูม  ม.๑/๒ 1 
   รวม 18 
       
๑๐ นางรัชนี  กัลยาบาล ส22101 สังคมศึกษาฯ 3 1.5 ม.2 3 
  ส22105 ประวัติศาสตร ์3 0.5 ม.2 2 
  ส20223 การป้องกันการทุจริต ๓ 0.5 ม.๒ ๑ 



  ส31101 สังคมศึกษาฯ 1 1.0 ม.4 2 
  ส31103 ประวัติศาสตร ์1 0.5 ม.4 1 
  ส32101 สังคมศึกษาฯ 3 1.0 ม.5 2 
  ส32103 ประวัติศาสตร ์3 0.5 ม.5 1 
  ส30221 การป้องกันการทุจริต ๑ 0.5 ม.5 1 
  ส33101 สังคมศึกษา 5 1.0 ม.6 2 
  ส30236 กฎหมายเบ้ืองต้น 1 0.5 ม.6 1 
   ลูกเสือสามัญรุ่นใหญ ่  ม.3 1 

ที่ ชื่อ – สกุล รหัสวิชา รายวชิา 
หน่วย

การเรียน 
ชั้น 

จำนวน 
ชั่วโมง 

   กิจกรรมชุมนุม   1 
   แนะแนว/โฮมรูม  ม.๔/1 1 
   รวม 19 
       
๑๑ นางจิราภรณ์  กวานสุพรรณ อ20201 ภาษาอังกฤษฟัง-พูด 1 0.5 ม.1 ๒ 
  อ20203 ภาษาอังกฤษอ่าน-เขียน 1 0.5 ม.2 ๑ 
  อ31101 ภาษาอังกฤษ 1 1.0 ม.4 2 
  อ30207 ภาษาอังกฤษเพื่อการสื่อสาร 1 1.0 ม.4 2 
  อ32101 ภาษาอังกฤษ 3 1.0 ม.5 2 
  อ30202 ภาษาอังกฤษ ฟัง –พูด 2 1.0 ม.5 2 
  อ33101 ภาษาอังกฤษ 5 1.0 ม.6 2 
  อ30204 ภาษาอังกฤษ อ่าน-เขียน 2 1.0 ม.6 2 
   ยุวกาชาด  ม.2 1 
   กิจกรรมชุมนุม   1 
   แนะแนว/โฮมรูม  ม.๓/1 1 
   รวม 18 
     
1๒ นายกิตตกิร  เนียมอ่ำ อ21101 ภาษาอังกฤษ 1 1.5 ม.1 ๖ 
  อ22101 ภาษาอังกฤษ 3 1.5 ม.2 ๓ 
  อ23101 ภาษาอังกฤษ 5 1.5 ม.3 3 
  อ20205 ภาษาอังกฤษฟัง – พูด 3 1.0 ม.3 2 
   ลูกเสือสามัญรุ่นใหญ ่  ม.1/๑ 1 
   กิจกรรมชุมนุม   1 
   แนะแนว/โฮมรูม  ม.๓/2 1 
   รวม 17 
       
1๓ นางสาวพัชร ี อุสาพรม ง21101 การงานอาชพี 1 1.0 ม.1 ๔ 
  ง22101 การงานอาชพี 3 1.0 ม.2 ๒ 



  ง23101 การงานอาชพี 5 1.0 ม.3 2 
  ง20207 วิถีชีวิตเศรษฐกจิพอเพียง 1.0 ม.2 ๒ 
  ง20214 การขยายพันธุ์พืช 1.0 ม.3 2 
  ศ31101 ศิลปศึกษา 1 0.5 ม.4 1 
  ศ32101 ศิลปศึกษา 3 0.5 ม.5 1 
  ศ33101 ศิลปศึกษา 5 0.5 ม.6 1 
   ลูกเสือสามัญรุ่นใหญ ่  ม.2 1 
   กิจกรรมชุมนุม   1 

ที่ ชื่อ – สกุล รหัสวิชา รายวชิา 
หน่วย

การเรียน 
ชั้น 

จำนวน 
ชั่วโมง 

   แนะแนว/โฮมรูม  ม.4 1 
   รวม 1๘ 
     
1๔ นายฉัตรณรงค์ กางคำ ท21101 ภาษาไทย 1 1.5 ม.1 ๖ 
  ท22101 ภาษาไทย 3 1.5 ม.2 ๓ 
  ท23101 ภาษาไทย 5 1.5 ม.3 3 
  ท31101 ภาษาไทย 1 1.0 ม.4 2 
  ท32101 ภาษาไทย 3 1.0 ม.5 2 
  ท33101 ภาษาไทย 5 1.0 ม.6 2 
   ลูกเสือวิสามัญ  ม.6 1 
   กิจกรรมชุมนุม   1 
   แนะแนว/โฮมรูม  ม.1/๑ 1 
   รวม 2๑ 
       
1๕ นายภคพงษ์ พรมโคกกลาง พ21101 สุขศึกษาฯ 1 0.5 ม.1 ๒ 
  พ22101 สุขศึกษาฯ 3 0.5 ม.2 ๑ 
  พ23101 สุขศึกษาฯ 5 0.5 ม.3 1 
  พ21103 พลศึกษา 0.5 ม.1 ๒ 
  พ22103 พลศึกษา 0.5 ม.2 ๑ 
  พ23103 พลศึกษา 0.5 ม.3 1 
  พ31101 สุขศึกษาและพลศึกษา 1 0.5 ม.4 1 
  พ32101 สุขศึกษาและพลศึกษา 3 0.5 ม.5 1 
  พ33101 สุขศึกษาและพลศึกษา 5 0.5 ม.6 1 
  ง31101 การงานอาชพี 1 0.5 ม.4 1 
  ง32101 การงานอาชพี 3 0.5 ม.5 1 
  ง33101 การงานอาชพี 5 0.5 ม.6 1 
   นักศึกษาวิชาทหาร  ม.๔ 1 
   กิจกรรมชุมนุม   1 



   แนะแนว/โฮมรูม  ม.๖ 1 
    ๑๗ 

  
หน้าที่    

 1. วิเคราะห์หลักสูตร มาตรฐานการเรียนรู้และตวัชี้วัด ในกลุ่มสาระการเรียนรู้ที่สอน จัดทำ
กำหนดการจัดการเรียนรู ้ แผนการจัดการเรียนรู้  ติดตามดูแลกิจกรรมการจัดการเรียนรู้  เพื่อพัฒนาการ
เรียนการสอนให้สนองหลักการและจดุมุ่งหมายของหลักสูตร 

 2. จัดกิจกรรมการเรียนรู้โดยยึดผู้เรียนเป็นสำคญั และกิจกรรมส่งเสริมการเรียนรู ้เช่น การจดั
นิทรรศการ กิจกรรมวิชาการ การประกวดแข่งขัน จัดสอนเสริม จัดการเรียนรู้ให้นักเรียนได้ศึกษาคน้คว้าดว้ย
ตนเอง ฯลฯ ส่งเสริมให้นักเรียนรู้จักใช้เวลาวา่งใหเ้ป็นประโยชน์ 

3. จัดหา และผลิตสื่อการเรียนรู้  
 4. ตดิตามดูแลการสอบแก้ตัว และสอนซ่อมเสริมเพื่อสอบแก้ตัวเมื่อนักเรียนติด “0” “ร” “มส” ให้
ดำเนินการตามระเบียบการวดัผลประเมินผล 
 5. ดำเนินการวดัผลตามหลักสูตร สร้างและปรับปรุงเครื่องมือในการวัดผลการเรียนรู ้การทดสอบ 
ดำเนินการออกข้อสอบตามมาตรฐานการเรียนรู้และตัวชี้วดัในรายวิชาตา่ง ๆ ในกลุ่มสาระการเรียนรู้ 
ดำเนินการวัดผลระหว่างเรียน การสอบกลางภาค การสอบปลายภาค จัดทำ ปพ.5 ให้เป็นไปตามระเบียบว่า
ด้วยการวดัผลประเมินผล และจัดทำสารสนเทศผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนในรายวิชาที่รับผิดชอบ 

6. จัดทำแผนงาน/โครงการ ของกลุ่มสาระการเรยีนรู้ ดำเนินการตดิตาม นิเทศ และรายงานผลการ
ดำเนินงานตามแผนงาน/โครงการ แก่ผู้บริหาร 

7. วิจัยเพื่อพัฒนาคุณภาพการเรียนรู้ในรายวชิาทีร่ับผิดชอบ   
8. จัดบรรยากาศสิ่งแวดล้อมและแหล่งเรียนรู้ให้เอื้อต่อการจดัการเรียนรู้ 
9. ดูแล รักษา ซ่อมแซม สื่อ วัสดุ อุปกรณ์และครุภัณฑ์ในการจดัการเรียนรู้ให้ใช้ไดด้ีอยู่เสมอ 
10. ปฏิบัติหน้าที่อื่น ๆ ตามที่ไดร้ับมอบหมาย 

 

 ให้ผู ้ที ่ได้รับคำสั่งแต่งตั ้ง ปฏิบัติหน้าที่ด้วยความวิริยะ อุตสาหะ เสียสละ รับผิดชอบต่องานที่
มอบหมายให้เต็มความรู้ความสามารถ เพื่อให้เกิดผลดีแก่นักเรียน โรงเรียน และราชการต่อไป 

 สั่ง  ณ  วันที ่ ๑๓  พฤษภาคม  พ.ศ. 256๘ 

 
                                                                            
           
 
 
 
 
 

            (นางพรมา   จันทรโคตร)  
          ผู้อำนวยการโรงเรียนหนองบ่อวิทยานุกูล 

 



 
 
 


